及本集團結欠的大部分應付款項將於完成時重組為本公司權益，此等舉措將改善本集團
的財務狀況，緩解財務負擔，並使本集團能夠在不受相關供應商阻礙的情況下經營其業
務及重新獲得再融資，董事認為，股份購買協議及其項下擬進行之交易（包括重新收購及
授出特別授權以發行代價股份）之條款屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

- 8 -

有關股份購買協議訂約方的資料

本集團

本集團主要在中國從事製造及銷售玉米提煉產品及以玉米為原料的生化產品。

供應商中國合夥企業

各供應商中國合夥企業均為中國成立的有限合夥企業，主營業務為投資控股。中國合夥
企業I、中國合夥企業III、中國合夥企業V、中國合夥企業VII及中國合夥企業IX分別擁有
33名、44名、48名、9名及2名有限合夥人，均為相關供應商。該等有限合夥人過去或現
在均為本集團的企業或個人供應商，其中所有企業供應商均為在中國成立的公司。

中國合夥企業I、中國合夥企業III、中國合夥企業V及中國合夥企業VII的普通合夥人均為
長春市國新建築材料有限公司，該公司為一家在中國成立的有限責任公司（主要從事銷售
混凝土、水泥及建築材料），亦為相關供應商之一。

中國合夥企業IX的普通合夥人為長春宏祥新能源開發有限公司，該公司為一家在中國成
立的有限責任公司（主要從事製造及銷售玉米提煉產品），亦為相關供應商之一。

據董事所知、所悉及所信，各供應商中國合夥企業、彼等各自的普通合夥人及有限合夥
人以及上述訂約方各自的最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

有關目標公司及世紀大成的資料

目標公司

於本公告日期，特殊目的工具及目標公司尚未註冊成立。根據特殊目的工具I的條款，中
國合夥企業I、中國合夥企業III、中國合夥企業V及中國合夥企業VII應在香港註冊成立一
家有限公司形式的特殊目的工具，即特殊目的工具I，以其在世紀大成的19.52%股權作為
出資；及根據股份購買協議II的條款，中國合夥企業IX應在香港註冊成立一家有限公司形
式的特殊目的工具，即特殊目的工具II，以其在世紀大成的9.46%股權作為出資。特殊目
的工具隨後將各自在英屬處女群島成立一家有限公司形式的特殊目的工具（即目標公
司），該等特殊目的工具註冊成立後將成為世紀大成的直接股東，分別持有19.52%和
9.46%的股權。

- 9 -

世紀大成

世紀大成為一家於二零二三年十二月十三日在中國成立的有限責任公司，主營業務為投
資控股。於本公告日期，本公司間接持有世紀大成71.02%的股權，而供應商中國合夥企
業合計持有28.98%的股權。特殊目的工具及目標公司註冊成立完成後，且緊接完成前，
世紀大成將分別由大成香港持有約71.02%、目標公司I持有19.52%及目標公司II持有9.46%
的股權。

下表列示於緊接完成前目標公司及世紀大成的股權架構：

9.46% 19.52%

IX

II

II

100%

100%

71.02%

I

I

III V VIII

100%
100%

100%

下表列示於緊隨完成後目標公司及世紀大成的股權架構：

100%

71.02% 19.52% 9.46%

I II

100%100%
100%

- 10 -

目標公司及世紀大成之財務資料

由於目標公司乃為持有供應商中國合夥企業擁有之世紀大成股權以進行重新收購而註冊
成立之特殊目的工具，故目標公司於註冊成立後的財務賬目資產將僅包括合共28.98%的
世紀大成股權。

以下為世紀大成分別截至二零二三年十二月三十一日及二零二四年十二月三十一日止年
度根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製的未經審核財務資料概要：

截至十二月三十一日
止年度╱

於十二月三十一日
二零二三年 二零二四年

千港元 千港元

除稅前虧損 – 241,128
除稅後虧損 – 241,128

資產總值 1,315,025 1,243,724
資產淨值 1,315,025 961,537

本公司過去12個月的股權集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月內並未進行任何集資活動。

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份為8,907,405,717股（其中44,560,000股為庫存股份）。下
表列示本公司(i)於本公告日期；及(ii)於完成時緊隨配發及發行代價股份後（假設於本公告
日期至完成日期可換股債券並無轉換或本公司股本或股權架構並無其他變動）的股權架構
（不包括庫存股份）：

- 11 -

股東 於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後
股份數目 % 股份數目 %

滙港投資有限公司 2,508,407,357 28.30 2,508,407,357 21.60
現代農業（附註） 3,135,509,196 35.38 3,135,509,196 26.99
特殊目的工具I – – 1,387,643,964 11.95
特殊目的工具II – – 1,364,962,013 11.75
其他公眾股東 3,218,929,164 36.32 3,218,929,164 27.71

已發行股份總數 8,862,845,717 100.00 11,615,451,694 100.00

附註： 於本公告日期，本公司之控股股東為現代農業。本公司已與現代農業進行商討並獲告
知，鑒於供應商債務重組安排，現代農業可能擬透過於配發及發行代價股份時轉換部
分或全部可換股債券，以維持其於本公司之控股權益。

於完成後，特殊目的工具I及特殊目的工具II將成為主要股東，分別持有經配發及發行代
價股份擴大後本公司已發行股本（不包括44,560,000股庫存股份）約11.95%及11.75%（假設
於完成前可換股債券並無轉換或本公司股本並無其他變動）。

一般事項

本公司將舉行股東特別大會，供股東考慮並酌情通過普通決議案，以批准股份購買協議
及其項下擬進行之交易，包括重新收購及授出發行代價股份之特別授權。據董事作出一
切合理查詢後所知、所悉及所信，於本公告日期，概無股東於股份購買協議及其項下擬
進行之交易中擁有重大利益，因此，概無股東須於股東特別大會上就批准股份購買協議
及其項下擬進行之交易（包括授出發行代價股份之特別授權）之建議決議案放棄投票。

一份載有（其中包括）(i)股份購買協議及其項下擬進行之交易（包括重新收購及授出發行代
價股份之特別授權）之進一步資料；(ii)股東特別大會通告；及(iii)根據上市規則須予披露
的其他資料的通函預期將於二零二五年七月二十五日或之前寄發予股東。

- 12 -

敬請股東及潛在投資者注意，供應商債務重組安排須待股份購買協議項下之先決條件獲